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600 litran mätisavotta vaatii tuhansia pyydettyjä siikoja, tietävät kertoa Kemin seudun urheilukalastajien puheenjohtaja Jouko Mäkynen (vas.) ja RKTL:n 

kalastusmestari Esa-Pekka Juntunen. 

Kuva: Kimmo Hiltula / YLE 

Jokavuotinen Kemijoen siian velvoiteistutus on miljoonaluokan bisnes: syksyllä istutetaan noin neljä miljoonaa siianpoikasta, jotka ovat 

viettäneet talven haudontasuppilossa ja kesän luonnonravintolammikossa. 

Syksy on Kemijokisuulla vilkasta aikaa. Velvoiteistutuksiin tarvitaan miljoonia siianpoikasia, jotka tuotetaan 

kalanviljelylaitoksissa. 

Isohaaran alla, joen länsirannalla on Riista- ja kalantutkimuslaitoksen yksikkö, jossa haudotaan siian mätiä. Tämän 

syksyn mätisaalis on ollut niukka: kun normaalisti lokakuun lopulla mätiä on koossa jo useita satoja litroja, on nyt 

saatu vasta vajaat sata litraa.Yhteen ämpärilliseen mahtuu siian mätijyvä poikineen. ( Kimmo Hiltula / YLE ) 

- Saa nähdä, mihin syksy vie, sanoo kalastusmestari Esa-Pekka Juntunen. 

Lypsyn yhteydessä hedelmöitetty mätijyvä turpoaa 2,5-kertaiseksi ja samalla jyvän pinta kovettuu. Yhdessä litrassa 

on noin 37 000 mätijyvää, haudontasuppilossa on mätiä kymmenen litraa. 

Tuhansia siikoja saatava 

- Suppilossa mätijyvät ovat toukokuun puoliväliin, ja sitten ne siirretään luonnonravintolammikoihin kesäksi. Syksyllä poikaset istutetaan mereen jokisuulla, 

velvoite on muistaakseni neljä miljoonaa kesänvanhaa poikasta, kertoo Esa-Pekka Juntunen. 

Syksyinen siianpyynti on sään armoilla. Viime päivien kova tuuli on haitannut verkoilla käyntiä, vesi on ollut alhaalla ja virta on joella kova. 

- Mätiä kerätään tuollainen 600-700 litraa, joten siikoja pitää saada tuhansia, sanoo Kemin seudun urheilukalastajien puheenjohtaja Jouko Mäkynen. Hän 

on ollut mätisiikaa pyytämässä vuosikymmeniä, ja arvelee tavoitteseen päästävän tänäkin syksynä, vaikka alku on ollut nihkeä: 

- On ollut syksyjä, että on arveluttanut, kuinkahan tässä käy, mutta aina määrä sitten kuitenkin on kertynyt. 
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